
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 42(4279)  
2019 m. spalio 14–20 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 

 
Knygotyra = Book science : mokslo darbai / Vilniaus universitetas ; redaktorių kolegija: vyriausioji redaktorė 

Aušra Navickienė … [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2019. – ISSN 0204-2061 
T. 72 (2019) : skiriama profesoriaus akademiko Domo Kauno 70-mečiui. – 2019. – 290, [1] p. : iliustr., faks.. – 

Tiražas 250 egz. 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
  

Catalogue of books by Vilnius University Press = Vilniaus universiteto leidyklos knygų katalogas : 2017 – summer 
2018 / [editors Asta Urbanavičiūtė, Arūnas Gudinavičius, Vincas Grigas] ; [English language translator Markas Aurelijus 
Piesinas]. – Vilnius : Vilnius University Press, [2018]. – 46, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-459-993-4 

 
Catalogue of publications published by Vilnius University Press = Vilniaus universiteto leidyklos leidinių katalogas : 

[autumn 2018 – summer 2019] / [editors Asta Urbanavičiūtė-Globienė, Arūnas Gudinavičius, Vincas Grigas] ; [English 
language translator Markas Aurelijus Piesinas]. – Vilnius : Vilnius University Press, [2019]. – 47, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-07-0257-4 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
  

Inovacinės bibliotekos paslaugos, sprendimai ir metodai skirtingų kartų klientų grupėms [Elektroninis išteklius] : 
strateginės gairės, 2019 / Liepāja Centrālā zinātniskā bibliotēka, Šiaulių m. savivaldybės viešoji biblioteka, Jelgavas 
pilsētas bibliotēka. – [Šiauliai] : [Šiaulių miesto savivaldybės viešoji biblioteka], [2019]. – 1 pdf failas (43 p.) : iliustr., 
diagr.. – ISBN 978-609-96104-0-5 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=inovacines_bibliotek 
 
Innovative library services, methods and solutions for different customer groups [Elektroninis išteklius] : 

strategic guidelines, 2019 / Liepāja Centrālā zinātniskā bibliotēka, Šiaulių m. savivaldybės viešoji biblioteka, Jelgavas 
pilsētas bibliotēka. – [Šiauliai] : [Šiauliai City Municipality Public Library], [2019]. – 1 pdf failas (43 p.) : iliustr., diagr.. – 
ISBN 978-609-96104-1-2 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=innovative_library_s 
 

LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 
  

Žiniasklaidos politika Lietuvoje : monografija / Deimantas Jastramskis. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 
2019. – 230, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-07-0215-4 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Būkite drąsios, ne tobulos / Reshma Saujani ; iš anglų kalbos vertė Lina Kuberta. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2019. – 222, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8233-44-5 (įr.) 
 
Mergyt, atmerk akis / Rachel Hollis ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

[2019]. – 234, [3] p.. – ISBN 978-609-484-041-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/
http://eia.libis.lt/show.php?item=inovacines_bibliotek
http://eia.libis.lt/show.php?item=innovative_library_s


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Kelionė su Pasaulio Piligrimu / Regina. – Kaišiadorys : Printėja, 2019. – 109, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – 
ISBN 978-609-445-513-1 

 
POLITIKA 

  
Dr. doc. Vladas (Ladas) Natkevičius (1893–1945) : Steigiamojo, Pirmojo ir Antrojo Seimo narys, savanorių raitelių 

šimtinės „Geležinis Vilkas“ steigėjas, diplomatas, nepaprastasis pasiuntinys ir įgaliotasis ministras Maskvoje : 
dokumentinė monografija / Joana Viga Čiplytė. – Vilnius : Petro ofsetas, 2019. – 343, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-420-666-5 (įr.) 

 
Grįžimo politikos įgyvendinimas Lietuvoje : ekspertai apie iššūkius ir įveiką : mokslo studija / Irena Juozeliūnienė, 

Indrė Bielevičiūtė, Irma Budginaitė-Mačkinė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2019. – 83, [1] p. : schem.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-07-0208-6 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  
Lietuvos baudžiamoji teisė. Bendroji dalis : Vilniaus universiteto vadovėlis / Gintaras Švedas, Armanas 

Abramavičius, Jonas Prapiestis, Egidijus Bieliūnas ; [vyriausiasis mokslinis redaktorius Gintaras Švedas] ; Vilniaus 
universiteto Teisės fakultetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2019-    . 

Kn. 1 : bendrieji baudžiamosios teisės pagrindai, nusikalstama veika ir nusikalstamos veikos sudėtis, 
nusikalstamos veikos formos, stadijos ir daugetas. – 2019. – 407, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-07-0245-1 

 
SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 

  
Psichosocialinė pagalba smurtą ir kitas traumas patyrusiems asmenims / [Edita Gerbudienė [i.e. Gelbūdienė], 

Valentina Demidenko] ; Jonavos socialinių paslaugų centras. – [Kėdainiai] : Spaudvita, 2019. – 51, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8126-69-3 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Acta paedagogica Vilnensia : mokslo žurnalas / Vilniaus universitetas ; redakcinė kolegija: vyriausioji redaktorė 

Irena Stonkuvienė … [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2019. – ISSN 1392-5016 
T. 42 (2019). – 2019. – 173, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 

 
Studijos kintančioje verslo aplinkoje = Studies in a changing business environment : straipsnių rinkinys / Alytaus 

kolegija, Lietuvos darbdavių konfederacija, Lietuvos ekonomikos dėstytojų asociacija. – Vilnius : Lietuvos ekonomikos 
dėstytojų asociacija, 2019. – ISSN 2029-2805 

[2019] / parengė Romantė Bučienė. – 2019. – 155, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz. 
 

Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijai 100. – Švenčionys [i.e. Vilnius] : [Tautos paveldo tyrimai], 2019. – 127, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-95156-8-7 (įr.) 

 
KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

  
Iš kur dalis mūsų atėjo, o kitų dalis praėjo ir nuėjo toliau : genčių lopšys, senasis suomių oro ir dangaus ugnies 

dievas Ilme / Jonas Albertas Naktinis. – Panevėžys : [Panevėžio spaustuvė], 2018. – 19, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 
200 egz.. – ISBN 978-609-8072-80-8 

 
Lietuvių liaudies žaidimai ir pramogos / [Vytautas Steponaitis]. – 2-asis papild. leid.. – [Vilnius] : Raidynėlis : 

Vilniaus etninės kultūros centras, 2019. – 223, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8116-23-6 (įr.) 
 
Saulelė tekėjo : tautosakos rinkinys / [sudarė Jūratė Liudavičienė]. – 3-iasis papild. leid.. – Šiauliai : Lucilijus, 

2019. – 143, [1] p. : iliustr., nat.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-468-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Progimnazijos matematikos kurso (5–8 klasių) teminio kartojimo uždaviniai dviem analogiškais variantais A ir B : 
(pagalbinė mokymosi (mokymo) priemonė progimnazijų ir pagrindinių mokyklų 8 klasių moksleiviams ir jų 
matematikos mokytojams) / Vaidotas Mockus. – Šiauliai : V. Mockaus įmonė, 2019. – 195, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-
9955-632-40-5 

 
Sprendžiame 3 klasės matematikos uždavinius ir įtvirtiname išeitą medžiagą : (pagalbinė mokymosi (mokymo) 

priemonė pradinių mokyklų ir progimnazijų 3 klasių moksleiviams ir jų mokytojams) / Vaidotas Mockus. – Šiauliai : V. 
Mockaus įmonė, 2019. – 2 d. 

D. 1. – 2019. – 99, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-632-38-2 
D. 2. – 2019. – 111, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-632-39-9 
 

MEDICINA 
  

Abstracts of the 24th Meeting of the International Society for the History of the Neurosciences : 8–11 July, 
2019, Vilnius. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, [2019]. – 50, [1] p.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-07-0189-8 

 
Mokytoja, vedusi oftalmologijos keliu : profesorė Emilija Daktaravičienė / Jūratė Jankauskienė. – Kaunas : 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2019. – 317, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 
978-9955-15-621-5 (įr.) 

 
Natūralu ir patikima : praktinis vadovas : šeimos planavimo metodas „Sensiplan“ / Arbeitsgruppe NFP ; [iš 

vokiečių kalbos vertė Elena Kosaitė-Čypienė]. – Vilnius : Homo liber : Natūralaus šeimos planavimo asociacija, 2019. – 
121 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-446-201-6 

 
Natūralu ir patikima : pratybų knyga : „Sensiplan“ metodas – patikimas šeimos planavimo būdas : ciklų 

pavyzdžiai nuo paauglystės iki menopauzės / Arbeitsgruppe NFP ; [iš vokiečių kalbos vertė Elena Kosaitė-Čypienė]. – 
Vilnius : Homo liber : Natūralaus šeimos planavimo asociacija, 2019. – 165 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-446-202-3 

 
INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

 
Geriausi studentų tiriamieji darbai: projektiniai sprendimai : studentų tiriamųjų darbų žurnalas / Kauno 

technikos kolegija ; vyr. redaktorė Marija Jotautienė. – Kaunas : Kauno technikos kolegija, 2018. – ISSN 2538-8371 
Nr. 2 (2018). – 2018. – 220 p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz. 

 
Industry challenge 4.0 : empowering metalworkers for smart factories : textbook / [Saulius Baskutis, Edvinas 

Dubinskas, Gintaras Rimša ... [et al.] ; [edited by Saulius Baskutis, Gintaras Rimša] ; [illustrated by Lina Povilaitytė-
Burokienė]. – Kaunas : [Vitae Litera], 2019. – 429, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-454-412-5 (įr.) 

 
Sugrįžti į Černobylį : [lietuvių, išgyvenusių Černobylio pragarą, liudijimai]. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

[2019]. – 186, [2] p., [8] iliustr. lap. : iliustr., portr., žml.. – ISBN 978-609-484-050-0 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
  

Startuolio evoliucija : nuo idėjos iki pelningo ir sparčiai augančio verslo / Donatas Jonikas ; [iš anglų kalbos vertė 
Vilma Kačerauskienė]. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2019]. – 419, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-484-
017-3 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Balso kokybę formuojančių metodų sistema : metodinė priemonė / Živilė Gedvilaitė. – Šiauliai : Lucilijus, 2019. – 

58, [1] p. : iliustr., nat., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-467-6 
 
“Goodname” Digital Art Studio. – Vilnius : Petro ofsetas, 2019. – [128] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-668-9 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Grojimo dūdele pradmenys / Juozas Lygutas. – 2-asis ištais. ir papild. leid.. – Šiauliai : Lucilijus, 2019. – 20 p. : 
iliustr., nat.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9955-32-464-5 

 
Istoriniai parkai nuo Užutrakio iki Zalesės = Исторические парки от Ужутракиса до Залесья = Historic parks 

from Užutrakis to Zalesye : turistinio maršruto vadovas / [vertimas: UAB „Vertimų karaliai“]. – Vilnius : Petro ofsetas, 
2019. – 44 p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-420-658-0 

 
Kas ką augina? : ugdomoji metodinė priemonė. – [Šiauliai] : [Lucilijus], [2019]. – 1 dėžutė (74 kortelės) : iliustr.. – 

ISBN 978-9955-32-457-7 
 
Lietuvos fotografija = Lithuanian photography. – Vilnius : Lietuvos fotomenininkų sąjunga : Lietuvos 

fotomenininkų sąjungos fotografijos fondas, 2018. – ISSN 1648-567X 
2018, [d.] 1 / sudarytojas Valentinas Klimašauskas. – 2018. – 119, [1] p. : iliustr., portr. 
2018, [d.] 2 / sudarytojas Valentinas Klimašauskas. – 2018. – 119, [1] p. : iliustr., portr. 
 
Lietuvos kalvių kalvis, 2019 : respublikinis kalviškosios kryždirbystės konkursas Mažeikiuose / [sudarytojas 

Valentinas Jazerskas]. – [Kaunas] : [Lietuvos tautodailininkų sąjungos Kauno bendrija], 2019. – 22, [2] p. : iliustr., 
portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-95480-7-4 

 
Lithuanian counterstamps, 1421–1481 : on the golden hordeʼs silvers / Dzmitry Huletski, Sławomir Liszewski. – 

Vilnius : [Petro ofsetas], 2019. – 103, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-420-665-8 (įr.) 
 
Miško pakrašty = At the forestʼs edge : grafika, tapyba / Kazys Rimtas Tarabilda ; [vertimas: Irena Jomantienė] ; 

[tekstai: Audronė Ercmonaitė, Vija Tarabildienė]. – Vilnius : Petro ofsetas, 2019. – 57, [7] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 
500 egz.. – ISBN 978-609-420-669-6 

 
Repertuaras = Repertoire / Lietuvos nacionalinis operos ir baleto teatras. – Vilnius : [Lietuvos nacionalinis 

operos ir baleto teatras], 2005-    . 
2019–2020, 100-asis sezonas : [LNOBT repertuaras] / [anglų kalbos vertėja Laūra Karnavičiūtė]. – 2019. – 83, [1] p. : 

iliustr. 
 
Stiklo kalnas : žaidimas. – [Šiauliai] : [Lucilijus], [2019]. – 1 dėžutė (1 broš. (8 p.), 1 lap., 140 kortelių, 6 loštukai) : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-32-459-1 
 

Tariu, einu rodyklių taku : ugdomoji metodinė priemonė. – [Šiauliai] : [Lucilijus], [2019]. – 1 dėžutė (4 lap., 96 
kortelės) : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-463-8 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Gimtoji kalba mokykloje : straipsnių rinkinys / redaktorių kolegija: Rima Bakutytė … [et al.]. – Šiauliai : Lucilijus, 
2019. – ISSN 2351-5430 

[T.] 7/8 / sudarė Džiuljeta Maskuliūnienė. – 2019. – 151, [1] p.. – Tiražas 100 egz. 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Artemidė : sveiki atvykę į Mėnulį… : romanas / Andy Weir ; iš anglų kalbos vertė Aistis Kelertas. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2019. – 393, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8233-48-3 

 
Arti tiesos : kriminalinis trileris / Cara Hunter ; iš anglų kalbos vertė Gražina Nemunienė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2019. – 334, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8233-50-6 (įr.) 
 
Artumo aritmetika : eilėraščiai / Laima Kreivytė. – [Vilnius] : Homo liber, 2019. – 82, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 500 

egz.. – ISBN 978-609-446-206-1 
 
Basas poetas : poezija ir dramos kūriniai / Rita Venskūnienė. – Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2019. – 189, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8072-83-9 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Dviejų sielų pasaulis : eilėraščiai / Gema Povilaikaitė-Pangonienė, Elena Povilaikaitė-Semiotas. – Kaišiadorys : 
Printėja, 2019. – 154, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-445-511-7 

 
Karštas pienas : romanas / Deborah Levy ; iš anglų kalbos vertė Rita Pilkauskaitė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2019. – 271, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-8233-46-9 (įr.) 
 
Kažkas naujo, arba 47A : romanas / Donata Kontenienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2019. – 399, [1] p.. – 

Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8233-40-7 
 
Kita ranka : romanas / Chris Cleave ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 

2019. – 332, [3] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-8233-70-4 (įr.) 
 
Laiškai mano dukroms : romanas / Emma Hannigan ; iš anglų kalbos vertė Jolita Parvickienė. – Vilnius : Tyto 

alba, 2019. – 422, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-426-7 (įr.) 
 
Literatūra : mokslo darbai / Vilniaus universitetas ; redaktorių kolegija: vyriausioji redaktorė Regina Rudaitytė ... [et 

al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2018. – ISSN 0258-0802 
[T.] 60(1) (2018). – 2018. – 171, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 
[T.] 60(2) (2018), Rusistica Vilnensis. – 2018. – 191, [1] p.. – Tiražas 100 egz. 
[T.] 60(3) (2018), Antikos kultūros ir jos recepcijos tyrimai = Studies of Ancient culture and its reception. – 2018. – 

97, [1] p.. – Tiražas 100 egz. 
[T.] 60(4) (2018), Vakarų literatūros tyrinėjimai = Studies of Western literature. – 2018. – 52, [1] p.. – Tiražas 100 egz. 
 
Mūsų sielos naktyje : romanas / Kent Haruf ; iš anglų kalbos vertė Nijolė Regina Chijenienė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2019]. – 142, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-248-9 (įr.) 
 
Nešuosi ilgesį : poezijos rinktinė / Albina Šereikaitė-Jefimenko. – Kaišiadorys : Printėja, 2019. – 84, [2] p. : iliustr., 

portr.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-445-512-4 
 
Poezijos keliai veda į Lietuvą = Dzejas ceļi ved uz Lietuvu : skiriama Pasaulio lietuvių metams / Akmenės rajono 

savivaldybės viešoji biblioteka ; [iš lietuvių į latvių kalbą vertė Aurelija Gerulskienė, iš latvių į lietuvių kalbą vertė 
Alfredas Stratas]. – Naujoji Akmenė [i.e. Kaišiadorys] : Printėja, 2019. – 98, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 60 egz.. – 
ISBN 978-609-445-510-0 

 
Praeities dulkės – mirties šešėliai : romanas / Juozas Šikšnelis. – [Vilnius] : Homo liber, 2019. – 304 p.. – ISBN 

978-609-446-205-4 (įr.) 
 
Sizifo mitas : esė apie absurdą / Albert Camus ; iš prancūzų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – 4-oji patais. laida. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2019]. – 191, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-479-231-1 (įr.) 
 
Skandalo anatomija : romanas / Sarah Vaughan ; iš anglų kalbos vertė Aistė Kvedaraitė-Nichols. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2019]. – 349, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-234-2 (įr.) 
 
Smiltys rožiniui : [eilėraščiai] / Eleonora Milda Vaižmužienė ; [tapyba Eleonoros Mildos Vaižmužienės]. – 

Panevėžys : [Panevėžio spaustuvė], 2019. – 123, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8072-96-9 
 
Taikiklyje : trileris / Taylor Adams ; iš anglų kalbos vertė Karolina Masaitytė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 

2019. – 317, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8233-65-0 (įr.) 
 
Tikėkimės geriausio : romanas / Carolina Setterwall ; iš švedų kalbos vertė Ingeborga Elena. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2019]. – 355, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-249-6 (įr.) 
 
Toskanos vaikas : romanas / Rhys Bowen ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2019. – 348, [3] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-8233-42-1 (įr.) 

Usnynas : [prisiminimai] / Jonas Stanaitis ; [sudarytojas Juozas Stanaitis]. – Vilnius : [Petro ofsetas], 2019. – 163, 
[1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-420-670-2 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Vadink mane savo vardu : romanas / André Aciman ; iš anglų kalbos vertė Helga Gavėnaitė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2019. – 318, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8233-62-9 (įr.) 

 
Vingis : Tarptautinės literatų, rašytojų ir dailininkų gildijos almanachas : poezija, proza, menas / Tarptautinė 

literatų, rašytojų ir menininkų gildija „Vingis“. – Kaišiadorys : Printėja, 2019. – ISSN 2538-8886 
[Nr.] 9 / sudarė Onutė Kulbokienė. – 2019. – 287, [1] p. : iliustr., nat., portr.. – Tiražas 150 egz. 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Gera augti su draugais : eilėraščių spalvinimo knyga vaikams / Aurika Navickienė ; [piešinių autorė Ūla 
Mališauskaitė]. – Kaunas : [Vitae Litera], 2019. – 30, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-454-415-6 

 
Geriausi draugai / Linda Sarah ir Benji Davies ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Ferdmanaitė]. – Kaunas : Naminuko 

leidykla [i.e. Presa], 2019. – [30] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-8214-26-0 (įr.) 
 
Į laisvę ; Ar sutapimas? ; Apie laisvę ; Mįslės ; Į gyvenimą : [dramos] / Vilma Zareckaitė. – Panevėžys : [Panevėžio 

spaustuvė], 2019. – 51, [1] p.. – (Draugiškai einant). – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8072-94-5 
 
Kaip kiras gintarus rinko : gintarinės pasakaitės / Daiva Molytė-Lukauskienė. – Vilnius : Homo liber, 2019. – [40] p. : 

iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-446-208-5 (įr.) 
 
Linksmasis traukinukas : eilėraščiai vaikams / Zita Gaižauskaitė ; [dailininkė Alfreda Steponavičienė]. – 2-asis 

leid.. – Kaunas : Spaudos praktika, 2019. – 15, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-402-30-5 
 
Mįslių poezija : eilėraščių-mįslių rinktinė / Gintaras Karlauskas ; [piešinių autorė Rūta Grybienė]. – Kaunas : 

[Vitae Litera], 2019. – 82, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-454-414-9 
 
Nykštuko Kalėdos : eilėraščiai vaikams / Zita Gaižauskaitė, Alma Karosaitė ; [dailininkė Alfreda Steponavičienė]. – 

2-asis leid.. – Kaunas : Spaudos praktika, 2019. – 15, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-402-32-9 
 
Penkioliktasis dvynių Austėjos ir Emilio gimtadienis ; Penkioliktasis Justės gimtadienis ; Paskutinė pamoka ; 

Vagystė ; Gyčio laiškai : [dramos] / Vilma Zareckaitė. – Panevėžys : [Panevėžio spaustuvė], 2019. – 63, [1] p.. – 
(Draugiškai einant). – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8072-92-1 

 
Spalvų eilėraščiai / Rasa Dijokaitė. – Šiauliai : Lucilijus, 2019. – 19, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-

9955-32-470-6 
 
Vėjo spalvos : [eilėraščiai] / Ernesta Kučinskienė ; [dailininkas Edvinas Kučinskas]. – [Kaunas] : [Vitae Litera], 

[2019]. – 146, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-454-417-0 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Galvosūkiai su lipdukais : [150 lipdukų ir smagiausios užduotys]. – Kaunas : Presa, [2019]. – 15, [2] p., įsk. virš., 
[4] įd. lipdukų lap. : iliustr. + 1 lego detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-28-4 

 
Linksmoji abėcė / iliustravo Živilė Adomaitytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2019]. – [26] p. : iliustr.. – 

Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-232-8 (įr.) 
 
Nuostabūs draugai : [galvosūkiai, nuotykiai, figūrėlė]. – Kaunas : Presa, [2019]. – 30, [3] p, įsk. virš. : iliustr. + 1 

lego detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-29-1 
 
Nušviestas pasaulis = Illuminatlas / Carnovsky ; teksto autorė Kate Davies ; [vertė Rusnė Ivaškevičiūtė]. – 

[Vilnius] : Apkabink mėnulį, [2019]. – 63, [1] p. : iliustr. + 1 spalvotų stikliukų lap.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-
8252-00-2 (įr.) 

Pakas. Tegyvuoja rokas! : [garsinė knyga] / Magali Le Huche ; [iš prancūzų kalbos vertė Kotryna Žukaitė]. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2019]. – [28] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-209-0 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

KRAŠTOTYRA 
  

Kaubariškis / [sudarytojas Laimutis Žalys]. – Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2019. – 10, [2] p. : iliustr., portr., 
žml.. – Tiražas 60 egz.. – ISBN 978-609-8072-91-4 

 
Žemaitijos sostinė Telšē : [knyga-fotoalbumas] / [Mečislovas Šilinskas] ; [į anglų kalbą vertė Elė Kakanauskienė]. – 

Vilnius : Petro ofsetas, [2019]. – 119, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-420-662-7 (įr.) 
 

GEOGRAFIJA 
  

Uždraustosios Kinijos paslaptys / Vaiva Bukelskytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2019]. – 270, [2] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-484-013-5 

 
Žemė prašo nepamiršti vardų : mūsų mirusių kaimų knyga / sudarė Filomena Kavoliutė. – Vilnius : Petro ofsetas : 

Lietuvos geografų draugija, 2019. – 739, [1] p. : iliustr., faks., žml.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-420-667-2 (įr.) 
 

ISTORIJA 
  

Krekenava šimtmečių verpetuose…, 1409–2019 / Joana Dargužytė-Perednienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2019. – 
215, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-508-7 (įr.) 

 
Lietuvos istorijos studijos = Studies of Lithuania’s history : mokslo žurnalas / Vilniaus universitetas ; redaktorių 

kolegija: vyriausiasis redaktorius Alfredas Bumblauskas … [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2019. – ISSN 
1392-0448 

T. 43 (2019). – 2019. – 161, [2] p.. – Tiražas 100 egz. 
 
Tarp Trečiojo Reicho ir Trečiosios Romos : Vokietijos ir Sovietų politikos poveikis Baltijos šalių tarptautinei ir 

vidaus padėčiai tarpukaryje / Zenonas Butkus. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2019. – 686, [1] p. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-07-0193-5 (įr.) 

 
Trečiojo Reicho triumfas / Robertas Petrauskas. – Vilnius : Protų kovos, 2019. – 671, [1] p., [8] žml. lap. : iliustr., 

faks., portr.. – (Antrasis pasaulinis karas Europoje ; kn. 1). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-96063-1-6 (įr.) 
 

LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 
  

Bilietas į Grįžulo Ratus : [esė apie rašytojus] / Loreta Jastramskienė. – Vilnius : [LASS respublikinis centras], 2019. – 
2 kn.. – Tiražas 6 egz. 

 
Mano didelė riebi auksinė žuvelė zombis / Mo OʼHara. – Vilnius : [LASS respublikinis centras], 2019. – 2 kn.. – 

Tiražas 6 egz. 
 
Naktis su raktininku : [pasakos žmonėms ir kitiems tolimojo kaimo gyventojams] / Aidas Jurašius. – Vilnius : 

[LASS respublikinis centras], 2019. – 1 kn.. – Tiražas 6 egz. 
 
Rasa. Po angelo sparnu : tikra istorija / Algirdas Kumža. – Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 2019. – 3 kn.. – 

Tiražas 8 egz.. – ISBN 978-609-00-6058-2 
 
Skiriama Rivai : [apysaka] / Ilona Ežerinytė. – Vilnius : [LASS respublikinis centras], 2019. – 2 kn.. – Tiražas 6 egz. 
 
Stoglaipiai : [apysaka] / Katherine Rundell. – Vilnius : [LASS respublikinis centras], 2019. – 3 kn.. – Tiražas 6 egz. 
 

NATOS 
  

Dainuok, širdie : dainos jaunimui / Vidmantas Sakalauskas. – Šiauliai : Lucilijus, 2019. – 39, [1] p. + 2 garso diskai 
(CD). – Tiražas 300 egz.. – ISMN 979-0-806000-17-5 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Spalvotos dienos : dainelės vaikams / Inga Gučienė ; [aranžuotojas Vytautas Žalys]. – Šiauliai : Lucilijus, 2019. – 
19, [1] p. : iliustr. + 1 garso diskas (CD). – Tiražas 300 egz.. – ISMN 979-0-806000-18-2 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

LʼOfficiel Lithuania 1000 modelių : [žurnalas]. Nr. 13 (2019, ruduo/2020, žiema) / vyriausioji redaktorė Agnė 
Jagelavičiūtė. – [Vilnius] : Mados akademija, 2019. – 160 p. : iliustr.. – Anksčiau leista: LʼOfficiel mada. Specialus 
leidinys, ISSN 2029-7599. – ISSN 2669-0705 

 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

